
 
 

UCHWAŁA NR LV/390/2023 
RADY POWIATU MIECHOWSKIEGO 

z dnia 30 listopada 2023 roku 

w sprawie zatwierdzenia rocznego „Programu współpracy Powiatu Miechowskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024” 

Na podstawie  artykułu 12 punkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity: Dziennik Ustaw z 2022 r, pozycja 1526 z późniejszymi zmianami) w związku z artykułem 5a ustęp 
1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity 
Dziennik Ustaw z 2023 r, poz. 571 z późniejszymi zmianami) Rada Powiatu Miechowskiego uchwala co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się roczny „Program współpracy Powiatu Miechowskiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024” stanowiący załącznik 
do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Krzysztof Świerczek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 grudnia 2023 r.

Poz. 8099



Załącznik do Uchwały Rady Powiatu Miechowskiego 

Nr  LV/390/2023 

z dnia 30.11.2023 r.

Program współpracy Powiatu Miechowskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2024

Postanowienia ogólne

1. Program współpracy Powiatu Miechowskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w artykule 3 ustęp 

3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie - na 2024 rok, zwany dalej 

„Programem”. Podstawa prawna Programu: ustawa z 24 kwietnia 

2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst

jednolity Dziennik Ustaw z 2023 roku pozycja 571 ), ustawa z dnia 5

czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 

Dziennik Ustaw z 2022 roku, pozycja 1526 z późniejszymi 

zmianami), ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (tekst jednolity Dziennik Ustaw z 2023 roku pozycja 

1270 z późniejszymi zmianami)

2. Ilekroć w Programie jest mowa o:

1) ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 

roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst 

jednolity Dziennik Ustaw z 2023 roku pozycja 571 ) zwanej dalej 

„ustawą”,

2) organizacjach – rozumie się przez to organizacje pozarządowe 

w rozumieniu artykułu 3, ustęp 2 ustawy, oraz podmioty 

o których mowa w artykule 3 ustęp 3 ustawy,

3) konkursie – rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, 

o którym mowa w artykule 11 ustęp 2 ustawy,

1

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8099



4) dotacji – rozumie się przez to dotacje w rozumieniu artykułu 127

ustęp 1 punkt 1 litera e oraz artykuł 221 Ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dziennik Ustaw 2023

pozycja 1270 z późniejszymi zmianami).

Cel główny i cele szczegółowe programu

§ 1.

 1. Celem Programu jest kształtowanie społeczeństwa obywatelskiego 

i rozwiązywanie problemów społecznych w środowisku lokalnym, poprzez 

budowanie partnerstwa między administracją samorządową 

i organizacjami.

2. Celami szczegółowymi Programu są:

1) Zintensyfikowanie współpracy Powiatu Miechowskiego 

z organizacjami pozarządowymi.

2) Uzupełnianie działań Powiatu w zakresie realizacji zadań publicznych

oraz rozwijanie współpracy Powiatu z organizacjami pozarządowymi.

3) Racjonalne wykorzystanie publicznych środków finansowych.

4) Integracja podmiotów polityki lokalnej, umacnianie lokalnych 

działań, stworzenie warunków do powstawania inicjatyw i struktur 

funkcjonujących na rzecz pełniejszego zaspokojenia potrzeb 

społecznych.

5) Wspieranie i wzmacnianie potencjału organizacji i innych podmiotów

oraz rozwoju wolontariatu.

Zasady współpracy

§ 2.

1. Współpraca Powiatu z organizacjami opiera się na zasadach:

1) Partnerstwa.

2

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8099



2) Pomocniczości.

3) Suwerenności stron.

4) Efektywności.

5) Uczciwej konkurencji.

6) Jawności.

Zakres przedmiotowy współpracy

§ 3.

1. Współpraca Powiatu Miechowskiego z organizacjami 

pozarządowymi dotyczy zadań publicznych określonych w 

artykule 4 ustęp 1 ustawy, które są ujęte w statutach podmiotów,

realizowanych odpowiednio do ustawowego i terytorialnego 

zakresu działania Powiatu.

2. Przedmiotem współpracy Powiatu z organizacjami pozarządowymi 

jest:

1) Określenie potrzeb społeczności lokalnej oraz sposobów ich 

zaspokojenia.

2) Podwyższanie efektywności działań podejmowanych na rzecz

społeczności lokalnej.

3) Realizacja zadań publicznych.

Formy współpracy

§ 4.

1. Współpraca Powiatu z organizacjami pozarządowymi o której mowa 

w artykule 5 ustęp 2 ustawy może przybierać formy finansowe 

i pozafinansowe:

3

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8099



2. Finansowe formy wsparcia to zlecanie zadań publicznych na zasadach

określonych w ustawie. Zlecenie zadania publicznego może nastąpić 

w dwóch formach:

1) Powierzenie wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem 

dotacji na sfinansowanie jego realizacji.

2) Wspieranie wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem 

dotacji na dofinansowanie jego realizacji.

3 Do pozafinansowych form współpracy należą:

1) Wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności.

2) Informowanie o potencjalnych źródłach finansowania i udzielania 

rekomendacji w przypadku ubiegania się przez organizacje 

pozarządowe o środki ze źródeł zewnętrznych.

3) Konsultowanie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w artykule 3 ustęp 3 ustawy projektów aktów 

normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

tych organizacji.

4) Tworzenie – w miarę potrzeb – wspólnych zespołów o charakterze 

doradczym złożonych z przedstawicieli organizacji oraz 

przedstawicieli Powiatu.

5) Przesyłanie organizacjom, w miarę posiadanej wiedzy, informacji na 

temat możliwości pozyskiwania funduszy zewnętrznych.

4. Inne formy współpracy:

1) Udział przedstawicieli organizacji pozarządowych w posiedzeniach 

komisji konkursowych.

2) Udział przedstawicieli Powiatu w przedsięwzięciach realizowanych 

przez organizacje.

4

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8099



3) Udostępnianie sali konferencyjnej Starostwa na walne zebrania 

organów statutowych stowarzyszeń oraz w innych uzasadnionych 

przypadkach.

4) Ułatwianie dostępu do oferty podmiotów realizujących projekty 

skierowane do organizacji pozarządowych (szkolenia, doradztwo),

Priorytetowe zadania publiczne

§. 5.

1. Powiat współpracuje z organizacjami pozarządowymi poprzez 

zlecanie organizacjom pozarządowym oraz innym podmiotom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego realizacji zadań 

publicznych, poprzez wspieranie wykonania zadań publicznych lub 

powierzanie wykonania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji 

na dofinansowanie ich realizacji.

2. Powiat będzie udzielał pomocy finansowej na realizację zadań 

publicznych z zakresu:

1) Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej.

2) Ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego.

3) Turystyki i krajoznawstwa.

4) Ratownictwa i ochrony ludności.

5) Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych.

6) Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

7) Ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej 

w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności 

leczniczej (Dziennik Ustaw z 2022 r pozycja 633, z późniejszymi 

zmianami).

8) Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym.

9) Działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i 

młodzieży.

5

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 8099



1. Szczegółowy wykaz zadań proponowanych do zlecenia organizacjom

pozarządowym w roku 2024 zawarty został w załączniku nr 1 do 

niniejszego Programu.

Okres realizacji programu

§ 6

1. Niniejszy Program obowiązuje od dnia 1 stycznia 2024 roku do 

31 grudnia 2024 roku.

Sposób realizacji programu

§. 7

1. Program realizowany będzie z wykorzystaniem finansowych 

i pozafinansowych form współpracy z Organizacjami zapisanych w § 4 

Programu.

2. Realizację Programu ze strony Powiatu koordynuje i monitoruje 

Wydział Oświaty, Kultury i Sportu.

3. Szczegółowy wykaz zadań przeznaczonych do zlecenia organizacjom 

pozarządowym oraz innym podmiotom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego zamieszczony będzie w ogłoszeniu o otwartym 

konkursie ofert.

4. Zlecenie realizacji zadań publicznych o których mowa w ustępie 3 

odbędzie się po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert.

5. Zarząd Powiatu Miechowskiego w drodze uchwały powołuje komisję 

do spraw rozpatrzenia ofert dotyczących realizacji zadań 

publicznych.

6. Ogłaszając otwarty konkurs w celu zlecenia realizacji zadań 

publicznych informuje się o nim:

1) W Biuletynie Informacji Publicznej.

2) Na tablicy ogłoszeniowej.

3) Na stronie internetowej organu administracji publicznej.
6

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 8099



Wysokość środków planowanych na realizację programu

§. 8

1. W 2024 roku prognozuje się na realizację zadań objętych Programem 

kwotę w wysokości 132 700 zł.

2. Ostateczną wysokość środków finansowych przeznaczonych na 

realizację zadań zleconych organizacjom pozarządowym i innym 

podmiotom w 2024 roku określa projekt budżetu Powiatu 

Miechowskiego na rok 2024.

Sposób oceny realizacji programu

§ 9

1. Realizacja Programu jest poddana ewaluacji rozumianej jako 

planowane badanie Programu mające na celu ocenę rezultatów jego 

realizacji.

2. Ustala się następujące wskaźniki niezbędne do oceny realizacji 

Programu.

1) Liczba zgłoszonych ofert.

2) Liczba złożonych ofert w otwartych konkursach ofert.

3) Ilość organizacji biorących udział w otwartych konkursach ofert.

4) Liczba umów zawartych na realizację zadań publicznych.

5) Ilość organizacji z którymi podpisano umowy.

6) Liczba umów, które nie zostały zrealizowane lub zostały rozwiązane 

z przyczyn zależnych od organizacji.

7) Liczba zadań, których realizację zlecono organizacjom 

pozarządowym,

8) Wysokość środków finansowych przekazanych z budżetu Powiatu na 

realizację zadań publicznych

9) Szacunkowa liczba beneficjentów (adresatów) realizowanych zadań 

publicznych.

7

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 8099



3. Wydział Oświaty, Kultury i Sportu opracuje sprawozdanie z 

realizacji Programu współpracy za 2024 rok, które Zarząd Powiatu 

w Miechowie przedłoży Radzie Powiatu w Miechowie w terminie do 

31 maja 2025 roku.

Informacja o sposobie tworzenia Programu oraz przebiegu

konsultacji

§ 10.
1. Przygotowanie programu obejmuje realizację następujących działań:

1) Przygotowanie projektu Programu na podstawie wniosków 

przedłożonych przez organizacje pozarządowe oraz na podstawie 

uznanych potrzeb społecznych – opracowanie merytoryczne 

dokonane przez Wydział Oświaty, Kultury i Sportu Starostwa 

Powiatowego w Miechowie. Po zaakceptowaniu projektu Programu 

przez Zarząd Powiatu Miechowskiego - skierowanie projektu 

Programu do konsultacji z organizacjami pozarządowymi.

2) Szczegółowy tryb konsultacji, o których mowa w § 11 określony 

został w drodze uchwały Rady Powiatu Miechowskiego Nr 

XXXI/259/2010 z dnia 30 czerwca 2010r. w sprawie szczegółowego 

sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi 

i podmiotami wymienionymi w artykule 3 ustępie 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów prawa

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych

organizacji.

2. Konsultacje mogą mieć formę:

1) Bezpośrednich spotkań.

2) Wyrażenia pisemnej opinii w danej kwestii.

3) Ankiet.

4) Zamieszczania projektów aktów prawa miejscowego na stronach 

BIP.

8

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 8099



1. O wyborze danej formy konsultacji decyduje organ zarządzający

konsultacje.

1) Rozpatrzenie przez Zarząd Powiatu w Miechowie opinii i uwag 

złożonych przez organizacje podczas konsultacji.

2) Przyjęcie przez Zarząd Powiatu Miechowskiego projektu Programu 

i skierowanie go pod obrady Rady Powiatu w Miechowie.

3) Podjęcie przez Radę Powiatu w Miechowie uchwały w sprawie 

przyjęcia Programu.

4) Projekt programu współpracy celem uzyskania opinii, uwag 

i propozycji zostaje zamieszczony na stronie internetowej Powiatu 

Miechowskiego. Informacja o terminie konsultacji zamieszczona 

będzie na stronie internetowej www.miechow.pl

5) Program zostaje przyjęty Uchwałą Rady Powiaty do 30 listopada 

roku poprzedzającego okres obowiązywania Programu.

Tryb powołania i zasady działania komisji konkursowych do

opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert

§ 11.

1. Zarząd Powiatu w Miechowie, po ogłoszeniu otwartego konkursu ofert

na realizację zadań publicznych powołuje w drodze Uchwały Komisję 

Konkursową w celu opiniowania ofert w otwartym konkursie ofert 

zwaną dalej „Komisją”.

1) W skład komisji zgodnie z artykułem 15, ustęp 2b i 2d ustawy z dnia

24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (tekst jednolity Dziennik Ustaw z 2023 r., pozycja 

571) wchodzą przedstawiciele Powiatu Miechowskiego oraz osoby 

reprezentujące organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione 

w artykule 3 ustęp 3, z wyłączeniem osób reprezentujących 

organizacje biorące udział w konkursie.

9

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 8099



2) Nabór na członków Komisji ogłaszany jest równocześnie 

z ogłoszeniem o otwartym konkursie ofert. Zgłoszeń kandydatów do 

składu Komisji organizacje dokonują poprzez wypełnienie 

stosownego formularza i przesłanie w wersji papierowej lub 

elektronicznej na adres wskazany w ogłoszeniu o naborze.

3) Osoby reprezentujące organizacje będą powoływane w skład Komisji

spośród kandydatów zgłoszonych przez organizacje.

4) Do zadań Komisji należy opiniowanie i ocena ofert. 

z uwzględnieniem kryteriów określonych w treści ogłoszenia 

konkursowego.

5) Zarząd Powiatu powołując Komisję Konkursową wskazuje jej 

Przewodniczącego.

6) Komisja obraduje na posiedzeniu zamkniętym, bez udziału 

oferentów.

7) Posiedzenia Komisji zwołuje i prowadzi Przewodniczący, 

a w przypadku jego nieobecności wyznaczony przez 

Przewodniczącego członek Komisji.

8) Do ważności obrad Komisji niezbędna jest obecność co najmniej 50 

% składu jej członków.

9) Na posiedzeniu Komisji Konkursowej, po zapoznaniu się z listą 

oferentów, każdy członek Komisji składa oświadczenie o nieistnieniu 

podstaw wyłączenia z prac Komisji określonych w przepisach ustawy

z dnia 14 czerwca 1960 roku. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity Dziennik Ustaw z 2021 roku 

pozycja 735 z późniejszymi zmianami) dotyczących wyłączenia 

pracownika. W przypadku zaistnienia wyżej wymienionych podstaw 

wyłączenia, członek Komisji zgłasza ten fakt na posiedzeniu Komisji 

i zostaje wyłączony z oceny oferty tego podmiotu.

10)Przy zlecaniu zadania publicznego Komisja będzie brała pod uwagę 

kryteria stanowiące załącznik nr 2 do niniejszego Programu.

10

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 8099



11)Z tytułu pracy w Komisji jej członkowie nie otrzymują 

wynagrodzenia.

12)Z prac Komisji sporządza się protokół, który podpisuje 

Przewodniczący i wszyscy członkowie Komisji obecni na posiedzeniu,

13)Przewodniczący Komisji przedstawia protokół z posiedzenia 

Zarządowi Powiatu w Miechowie z propozycją kwot dotacji na 

realizację poszczególnych zadań.

14)Zadanie publiczne zostanie zlecone organizacji, która uzyskała 

największą ilość punktów, lecz nie mniej niż 50% możliwych do 

zdobycia punktów.

15)Zarząd Powiatu podejmuje decyzję o udzieleniu zlecenia zadania 

oraz dofinansowania.

16)Od decyzji Zarządu Powiatu nie przysługuje odwołanie.

1. Wzór oferty, umowy oraz sprawozdania z realizacji zadania 

publicznego określa Rozporządzenie Przewodniczącego Komitetu do 

Spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018r. w sprawie 

wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji 

zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań

(Dziennik Ustaw z 2018 r pozycja 2057).

11

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 8099



Załącznik Nr 1 do „Programu współpracy Powiatu Miechowskiego 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2024”

Szczegółowy wykaz zadań proponowanych do zlecenia organizacjom 

pozarządowym w roku 2024

Liczba 

porządkowa

Nazwa zadania

II Turniej Bowlingowy
Miechowski Bieg Niepodległości 2024
Powiatowe Zawody w Pływaniu o Puchar Starosty
Zajęcia z Ratownikami Wodnymi na Krytej Pływalni w 

Miechowie – szkolenie i instruktaż z zakresu 

bezpieczeństwa oraz nabywania umiejętności w odbywaniu

zajęć na pływalni.
Niepełnosprawni - w sporcie i turystyce sprawni
Powiatowy festyn biegowy
Rodzinny festyn sportowy – „Wychodzą z cienia 

podwórkowe wspomnienia”
Rozwój turystyki pieszej na ziemi miechowskiej - rajd 

pieszy po ziemi miechowskiej
Kształtowanie wrażliwości społecznej, woli i umiejętności 

udzielania pierwszej pomocy -  kurs z stacjonarny z 

zakresu udzielania pierwszej pomocy
Konkurs wiedzy historycznej Tadeusz Kościuszko i jego 

związki z Ziemią Miechowską
Warsztaty aktywności niepełnosprawnych
„Aktywnie i zdrowo po sześćdziesiątce”
Młodzi Artyści dla mieszkańców Ziemi Miechowskiej
„Dobroczynny wpływ apiterapii oraz produktów 

nieprzetworzonych na zdrowie człowieka” – prezentacje dla

mieszkańców Powiatu Miechowskiego
Powiatowy konkurs ekologiczny – „Rola owadów 

zapylających w zapewnieniu życia na Ziemi”
Zajęcia z pierwszej pomocy dla seniorów z Powiatu 

Miechowskiego z uwzględnieniem użycia AED
„Zachowajmy naszą historię” – digitalizacja archiwaliów 

Powiatu Miechowskiego
Powiatowy festiwal piosenki
Utrwalanie 150 letniej historii miechowskiego pożarnictwa 

oraz orkiestry dętej poprzez sporządzanie wystawy 

12

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 8099



dokumentalnej oraz wydanie publikacji
Powiatowa akcja ekologiczna „Ekolog”
Piknik historyczny z pokazem broni i pojazdów militarnych 

z lat 1939-1945

13

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 8099



Załącznik Nr 2 do „Programu współpracy Powiatu Miechowskiego 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2024”

Kryteria oceny ofert organizacji ubiegających się o zlecenie zadania 
publicznego
Liczba 
porządkowa

Rodzaj kryterium ilość punktów do 
przyznania

1. Zasoby rzeczowe i osobowe 
umożliwiające realizację zadania

0-25

2. Skala zadania między innymi ilość
uczestników

0-25

3. Uzyskane rezultaty 0-30

4. Zaangażowanie wolontariatu 0-10

5. Udział partnerów w realizacji 
zadania

0-10

14

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 8099


	UCHWAŁA NR LV/390/2023 RADY POWIATU MIECHOWSKIEGO z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2023-12-05T13:35:20+0000
	Polska
	Rafał Czeladzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




